
 
 

1 

CCoopp iiaa   

 

 
 

  
 

 

 
Comune di 

Manfredonia 
Comune di Monte 

Sant’Angelo 
Comune di Mattinata 

Comune di 
Zapponeta 

 
AMBITO TERRITORIALE DI  

MANFREDONIA  MONTE SANT’ANGELO  MATTINATA  ZAPPONETA 
ASL FG – DISTRETTO DI MANFREDONIA 

  
Seduta n. 2  
                     

DELIBERAZIONE DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 
 

N. 11 DEL 30 gennaio 2014 
 

 
OGGETTO: ricoveri in RSA 
 

L’anno 2014, il giorno 30 del mese di gennaio alle ore 13:00 presso l’Ufficio di Piano 

sito in Manfredonia alla via San Lorenzo n. 47,  

Regolarmente convocato, si è riunito il 

 

COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

composto dai signori: 

CASCAVILLA PAOLO – Assessore alle politiche sociali del Comune di 
Manfredonia. Presidente 

SCIRPOLI FELICE  - Assessore alle politiche sociali del Comune di Monte 
Sant’Angelo 

CICCONE Rosapia      -  Assessore alle politiche sociali del Comune di Mattinata 
DI BARI Michele           -  Assessore alle politiche sociali del Comune di Zapponeta 
 
E’ presente, in qualità di segretaria, la dott.ssa Daniela Cardone, incaricata della 
redazione della presente deliberazione. 
 
Constatata la presenza del numero legale, il Presidente del Coordinamento 
Istituzionale dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto.   
 
 
 
 
 



 
 

2 

 
 
 

Il COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 
 

Premesso che: 
- L’assessore Felice Scirpoli pone la questione se sia possibile formare una graduatoria degli 
aventi diritto al ricovero in RSA, da far scorrere ogniqualvolta si renda disponibile un posto, 
piuttosto che seguire l’iter procedurale attuale. 
Il Presidente del Coordinamento risponde negativamente, in considerazione del fatto che 
quando un utente viene portato in UVM, va poi subito collocato in struttura, non essendo 
possibile fare una valutazione dei pazienti preventiva ai soli fini della formazione di una 
graduatoria. 
 
 
 

DELIBERA 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto 

1. di prendere atto dell’iter procedurale relativo ai ricoveri in RSA. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Segretario          Il Presidente del Coordinamento Istituzionale 
f.to Dott.ssa Daniela Cardone    f.to Ass. Paolo Cascavilla 

 
 

 
ATTESTAZIONE 

 
1) La presente deliberazione è stata pubblicata in data_____ sul sito 

internet istituzionale del Comune di Manfredonia, ove rimarrà per 
15 giorni consecutivi. 

 
2) E’ stata trasmessa all’Ufficio di Piano per gli adempimenti di 

competenza. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
E’ copia conforme all’originale 


